[bookmark: _GoBack]
  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2022  г.                                                                                                № 23
с. Кышик

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кышик

В целях приведения Устава сельского поселения Кышик в соответствие с
Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кышик, Совет депутатов сельского поселения Кышик

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Кышик, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 13.11.2013 № 5, следующие изменения:
1.1. Пункт 3  статьи 1 изложить в следующей редакции:
«8. Проявляя уважение к историческим традициям муниципального образования сельского поселения Кышик, заботясь об их сохранении и преумножении, настоящим Уставом устанавливается день образования (основания) муниципального образования сельского поселения Кышик.
Год образования (основания) муниципального образования сельского поселения Кышик  1932 год;
         День муниципального образования сельское поселение Кышик отмечается ежегодно 13 октября.
1.2. В пункте 37 статьи 3 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.3. Статью 27  дополнить пятым пунктом следующего содержания:
«5. В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории муниципального образования сельское поселение Кышик соответствующего объекта контроля.»
2.  Направить принятые изменения в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в установленном порядке.

   Председатель
Совета депутатов                                                                               А.А. Немельгин

1